
 

収支予算書 

自  令和 7 年 4 月  1 日 
至  令和 8 年 3 月 31 日 

公益財団法人 京都高度技術研究所 

 



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

　(1) 経常収益

 基本財産運用益 947,500 618,400 329,100

基本財産受取利息 347,500 18,400 329,100

基本財産受取配当金 600,000 600,000 0

 特定資産運用益 29,292 218 29,074

特定資産受取利息 29,292 218 29,074

 受取会費 13,840,000 12,800,000 1,040,000

賛助会員受取会費 13,840,000 12,800,000 1,040,000 115.3口

 事業収益 715,959,052 960,631,851 △ 244,672,799

研究事業収益 20,692,000 33,133,800 △ 12,441,800

産学公連携支援事業収益 292,625,300 509,370,000 △ 216,744,700

技術の橋渡し拠点賃貸料収益 108,644,000 100,048,080 8,595,920

賃貸事業収益 2,214,498 2,215,779 △ 1,281

インターネット事業収益 29,884,580 33,121,220 △ 3,236,640

情報事業収益 165,776,674 171,224,972 △ 5,448,298

情報人材育成事業収益 0 17,000,000 △ 17,000,000

新事業創出支援事業収益 96,122,000 94,518,000 1,604,000

 受取補助金等 1,015,131,016 770,037,647 245,093,369

受取国庫補助金 337,241,900 416,787,000 △ 79,545,100 文部科学省、経済産業省

受取地方公共団体補助金 604,916,000 280,221,000 324,695,000 京都市

受取補助金等振替額 72,973,116 73,029,647 △ 56,531 建物ほか減価償却費相当

 受取寄付金 0 118,360 △ 118,360

受取寄付金振替額 0 118,360 △ 118,360

 雑収益 850,274 211,035 639,239

配当金収益 5,000 5,000 0

受取利息 550 35 515

受取退職金共済掛金助成金 11,880 0 11,880

自動販売機手数料 115,000 120,000 △ 5,000

その他雑収益 717,844 86,000 631,844

 経常収益計 1,746,757,134 1,744,417,511 2,339,623

　(2) 経常費用

 事業費 1,708,975,764 1,702,853,986 6,121,778

役員報酬 5,768,000 6,024,000 △ 256,000

給料手当 281,913,103 280,344,398 1,568,705

臨時雇賃金 8,914,018 9,693,810 △ 779,792

退職共済掛金 3,067,067 3,208,418 △ 141,351

退職給付掛金 2,639,253 2,639,655 △ 402

法定福利費 53,437,589 53,151,661 285,928

賞与引当金繰入額 8,176,220 13,621,224 △ 5,445,004

福利厚生費 1,040,319 1,214,377 △ 174,058

会議費 896,800 866,000 30,800

旅費交通費 8,242,717 10,233,120 △ 1,990,403

通信運搬費 33,258,810 29,482,710 3,776,100

減価償却費 77,782,603 79,819,902 △ 2,037,299

消耗什器備品費 4,259,111 3,512,763 746,348

消耗品費 13,690,784 13,247,076 443,708

修繕費 12,442,120 13,424,248 △ 982,128

印刷製本費 6,030,253 3,365,097 2,665,156

光熱水料費 44,112,888 42,899,018 1,213,870

賃借料 93,430,341 88,436,896 4,993,445

保険料 1,043,195 961,300 81,895

諸謝金 49,253,255 48,309,928 943,327

資料費 559,567 295,864 263,703

租税公課 56,703,034 66,286,900 △ 9,583,866

支払会費 154,000 395,000 △ 241,000

支払負担金 1,434,950 1,144,950 290,000

前年度予算額 増　減 備　考

収支予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　目 当年度予算額
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前年度予算額 増　減 備　考科　　　　　目 当年度予算額

支払助成金 483,300,000 390,420,000 92,880,000

共同研究費 166,626,000 264,200,000 △ 97,574,000

業務委託費 258,407,933 235,556,430 22,851,503

人材派遣料 26,322,894 34,318,639 △ 7,995,745

支払利息 3,800,299 3,881,930 △ 81,631

支払手数料 897,069 1,007,312 △ 110,243

雑費 1,371,572 891,360 480,212

 管理費 37,487,436 37,785,716 △ 298,280

役員報酬 1,694,000 1,758,000 △ 64,000

給料手当 7,402,614 8,266,891 △ 864,277

退職共済掛金 121,933 145,582 △ 23,649

退職給付掛金 91,347 85,425 5,922

法定福利費 1,741,779 1,994,193 △ 252,414

賞与引当金繰入額 241,112 464,110 △ 222,998

福利厚生費 84,113 83,348 765

会議費 16,000 16,000 0

旅費交通費 92,373 99,620 △ 7,247

通信運搬費 1,486,296 747,205 739,091

減価償却費 55,171 70,916 △ 15,745

消耗什器備品費 37,889 45,237 △ 7,348

消耗品費 397,562 344,015 53,547

修繕費 66,377 50,752 15,625

印刷製本費 511,477 691,161 △ 179,684

光熱水料費 3,522,752 3,566,990 △ 44,238

賃借料 14,408,176 14,285,338 122,838

保険料 316,217 15,700 300,517

諸謝金 418,389 602,730 △ 184,341

資料費 13,433 16,038 △ 2,605

租税公課 51,666 49,500 2,166

支払会費 131,000 129,000 2,000

支払負担金 770,000 770,000 0

業務委託費 2,788,989 2,294,481 494,508

人材派遣料 710,606 851,936 △ 141,330

支払利息 99,701 118,070 △ 18,369

支払手数料 139,481 134,238 5,243

雑費 76,983 89,240 △ 12,257

 経常費用計 1,746,463,200 1,740,639,702 5,823,498

 評価損益等調整前当期経常増減額 293,934 3,777,809 △ 3,483,875

当期経常増減額 293,934 3,777,809 △ 3,483,875

2.経常外増減の部

　(1) 経常外収益

 経常外収益計 0 0 0

　(2) 経常外費用

 経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 293,934 3,777,809 △ 3,483,875

法人税､住民税､事業税(収益事業) 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 223,934 3,707,809 △ 3,483,875

一般正味財産期首残高 232,287,857 160,973,588 71,314,269

一般正味財産期末残高 232,511,791 164,681,397 67,830,394

Ⅱ　指定正味財産増減の部

 一般正味財産への振替額 △ 72,973,116 △ 73,148,007 174,891

一般正味財産への振替額 △ 72,973,116 △ 73,148,007 174,891 建物ほか減価償却費相当

当期指定正味財産増減額 △ 72,973,116 △ 73,148,007 174,891

指定正味財産期首残高 1,345,963,383 1,418,724,480 △ 72,761,097

指定正味財産期末残高 1,272,990,267 1,345,576,473 △ 72,586,206

Ⅲ　正味財産期末残高 1,505,502,058 1,510,257,870 △ 4,755,812

(注) 1 前年度予算額は、前年度の当初予算額を記載している。
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（単位：円）

科学技術振興
事業

産業支援事業
産業競争力強化

支援事業
共通 小計 情報関連等事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

　(1) 経常収益

 基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 947,500 947,500

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 347,500 347,500

基本財産受取配当金 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

 特定資産運用益 0 0 29,000 0 29,000 0 292 29,292

特定資産受取利息 0 0 29,000 0 29,000 0 292 29,292

 受取会費 0 5,080,000 0 4,380,000 9,460,000 0 4,380,000 13,840,000

賛助会員受取会費 0 5,080,000 0 4,380,000 9,460,000 0 4,380,000 13,840,000

 事業収益 251,622,000 147,847,300 108,644,000 0 508,113,300 207,845,752 0 715,959,052

研究事業収益 11,792,000 0 0 0 11,792,000 8,900,000 0 20,692,000

産学公連携支援事業収益 239,830,000 51,725,300 0 0 291,555,300 1,070,000 0 292,625,300

技術の橋渡し拠点賃貸料収益 0 0 108,644,000 0 108,644,000 0 0 108,644,000

賃貸事業収益 0 0 0 0 0 2,214,498 0 2,214,498

インターネット事業収益 0 0 0 0 0 29,884,580 0 29,884,580

情報事業収益 0 0 0 0 0 165,776,674 0 165,776,674

新事業創出支援事業収益 0 96,122,000 0 0 96,122,000 0 0 96,122,000

 受取補助金等 19,435,954 833,838,411 115,309,299 0 968,583,664 14,961,529 31,585,823 1,015,131,016

受取国庫補助金 8,362,900 328,879,000 0 0 337,241,900 0 0 337,241,900

受取地方公共団体補助金 10,910,776 504,959,411 42,498,461 0 558,368,648 14,961,529 31,585,823 604,916,000

受取補助金等振替額 162,278 0 72,810,838 0 72,973,116 0 0 72,973,116

 雑収益 0 92,880 146,000 0 238,880 0 611,394 850,274

配当金収益 0 1,000 0 0 1,000 0 4,000 5,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 550 550

受取退職金共済掛金助成金 0 11,880 0 0 11,880 0 0 11,880

自動販売機手数料 0 0 115,000 0 115,000 0 0 115,000

その他雑収益 0 80,000 31,000 0 111,000 0 606,844 717,844

 経常収益計 271,057,954 986,858,591 224,128,299 4,380,000 1,486,424,844 222,807,281 37,525,009 1,746,757,134

　(2) 経常費用

 事業費 301,306,745 983,908,731 205,539,135 0 1,490,754,611 218,221,153 1,708,975,764

役員報酬 1,431,500 3,640,700 272,300 0 5,344,500 423,500 5,768,000

給料手当 31,259,585 164,489,202 18,231,390 0 213,980,177 67,932,926 281,913,103

収支予算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計
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科学技術振興
事業

産業支援事業
産業競争力強化

支援事業
共通 小計 情報関連等事業

科　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計

臨時雇賃金 800,000 8,114,018 0 0 8,914,018 0 8,914,018

退職共済掛金 291,851 1,524,126 258,467 0 2,074,444 992,623 3,067,067

退職給付掛金 206,444 1,490,095 296,973 0 1,993,512 645,741 2,639,253

法定福利費 6,009,877 30,947,817 3,408,358 0 40,366,052 13,071,537 53,437,589

賞与引当金繰入額 766,758 4,184,392 793,555 0 5,744,705 2,431,515 8,176,220

福利厚生費 67,804 654,429 76,445 0 798,678 241,641 1,040,319

会議費 52,800 602,000 102,000 0 756,800 140,000 896,800

旅費交通費 1,452,902 5,449,572 233,727 0 7,136,201 1,106,516 8,242,717

通信運搬費 619,114 6,974,408 459,406 0 8,052,928 25,205,882 33,258,810

減価償却費 677,795 1,189,239 72,810,838 0 74,677,872 3,104,731 77,782,603

消耗什器備品費 2,249,133 1,202,089 215,111 0 3,666,333 592,778 4,259,111

消耗品費 997,706 7,591,359 1,788,522 0 10,377,587 3,313,197 13,690,784

修繕費 31,384 228,005 12,094,325 0 12,353,714 88,406 12,442,120

印刷製本費 208,872 5,260,312 350,935 0 5,820,119 210,134 6,030,253

光熱水料費 1,630,093 9,555,294 27,753,000 0 38,938,387 5,174,501 44,112,888

賃借料 7,410,986 51,804,927 1,043,822 0 60,259,735 33,170,606 93,430,341

保険料 7,140 45,320 968,412 0 1,020,872 22,323 1,043,195

諸謝金 15,578,581 28,801,045 4,075,611 0 48,455,237 798,018 49,253,255

資料費 17,747 467,960 19,967 0 505,674 53,893 559,567

租税公課 14,579,502 8,687,710 21,280,754 0 44,547,966 12,155,068 56,703,034

支払会費 30,472 15,933 10,000 0 56,405 97,595 154,000

支払負担金 397,893 302,444 24,000 0 724,337 710,613 1,434,950

支払助成金 0 483,300,000 0 0 483,300,000 0 483,300,000

共同研究費 166,626,000 0 0 0 166,626,000 0 166,626,000

業務委託費 46,597,458 138,588,231 33,257,316 0 218,443,005 39,964,928 258,407,933

人材派遣料 508,886 15,284,487 4,727,224 0 20,520,597 5,802,297 26,322,894

支払利息 682,051 2,322,652 301,445 0 3,306,148 494,151 3,800,299

支払手数料 61,281 574,556 72,116 0 707,953 189,116 897,069

雑費 55,130 616,409 613,116 0 1,284,655 86,917 1,371,572

 管理費 37,487,436 37,487,436

役員報酬 1,694,000 1,694,000

給料手当 7,402,614 7,402,614

退職共済掛金 121,933 121,933

退職給付掛金 91,347 91,347

法定福利費 1,741,779 1,741,779

賞与引当金繰入額 241,112 241,112

福利厚生費 84,113 84,113
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科学技術振興
事業

産業支援事業
産業競争力強化

支援事業
共通 小計 情報関連等事業

科　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計

会議費 16,000 16,000

旅費交通費 92,373 92,373

通信運搬費 1,486,296 1,486,296

減価償却費 55,171 55,171

消耗什器備品費 37,889 37,889

消耗品費 397,562 397,562

修繕費 66,377 66,377

印刷製本費 511,477 511,477

光熱水料費 3,522,752 3,522,752

賃借料 14,408,176 14,408,176

保険料 316,217 316,217

諸謝金 418,389 418,389

資料費 13,433 13,433

租税公課 51,666 51,666

支払会費 131,000 131,000

支払負担金 770,000 770,000

業務委託費 2,788,989 2,788,989

人材派遣料 710,606 710,606

支払利息 99,701 99,701

支払手数料 139,481 139,481

雑費 76,983 76,983

 経常費用計 301,306,745 983,908,731 205,539,135 0 1,490,754,611 218,221,153 37,487,436 1,746,463,200

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 30,248,791 2,949,860 18,589,164 4,380,000 △ 4,329,767 4,586,128 37,573 293,934

当期経常増減額 △ 30,248,791 2,949,860 18,589,164 4,380,000 △ 4,329,767 4,586,128 37,573 293,934

2.経常外増減の部

　(1) 経常外収益

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　(2) 経常外費用

 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 30,248,791 2,949,860 18,589,164 4,380,000 △ 4,329,767 4,586,128 37,573 293,934

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 30,248,791 2,949,860 18,589,164 4,380,000 △ 4,329,767 4,586,128 37,573 293,934

法人税､住民税､事業税(収益事業) 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 30,248,791 2,949,860 18,589,164 4,380,000 △ 4,329,767 4,516,128 37,573 223,934

一般正味財産期首残高 232,287,857

一般正味財産期末残高 232,511,791
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科学技術振興
事業

産業支援事業
産業競争力強化

支援事業
共通 小計 情報関連等事業

科　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計

Ⅱ　指定正味財産増減の部

 一般正味財産への振替額 △ 162,278 0 △ 72,810,838 0 △ 72,973,116 0 0 △ 72,973,116

一般正味財産への振替額 △ 162,278 0 △ 72,810,838 0 △ 72,973,116 0 0 △ 72,973,116

当期指定正味財産増減額 △ 162,278 0 △ 72,810,838 0 △ 72,973,116 0 0 △ 72,973,116

指定正味財産期首残高 1,345,963,383

指定正味財産期末残高 1,272,990,267

Ⅲ　正味財産期末残高 1,505,502,058

(注) 1 公益法人会計基準（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益法人認定等委員会）に準拠して作成している。

2 一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄に記載している。
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１．資金の調達の見込み

借入予定額
（千円）

京都銀行京都市役所前支店 315,000

京都中央信用金庫本店 315,000

京都信用金庫七条支店 315,000

945,000

２．設備投資の見込み

支出予定額
（千円）

資金調達方法

1,100 自己資金

3,000 自己資金

4,100

収入予定額
（千円）

取得資金の使途

合　計

除
却

設備投資の内容

設備の内容

予定なし

取
得

合　　計

サーバ機器（什器備品）

ネットワーク機器（什器備品）

資金調達及び設備投資の見込み
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

借入先 借入れの目的及び返済計画

国や京都市等からの委託事業等の実施に伴う運転資金
を借り入れる。未収金の入金があり次第返済する予
定。
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（単位：円）

Ⅰ　事業活動収支の部

1.事業活動収入

 基本財産運用収入 947,500 618,400 329,100

基本財産利息収入 347,500 18,400 329,100

基本財産配当金収入 600,000 600,000 0

 特定資産運用収入 29,292 218 29,074

特定資産利息収入 29,292 218 29,074

 会費収入 13,840,000 12,800,000 1,040,000

賛助会員会費収入 13,840,000 12,800,000 1,040,000 115.3口

 事業収入 715,959,052 960,631,851 △ 244,672,799

研究事業収入 20,692,000 33,133,800 △ 12,441,800

産学公連携支援事業収入 292,625,300 509,370,000 △ 216,744,700

技術の橋渡し拠点賃貸料収入 108,644,000 100,048,080 8,595,920

賃貸事業収入 2,214,498 2,215,779 △ 1,281

インターネット事業収入 29,884,580 33,121,220 △ 3,236,640

情報事業収入 165,776,674 171,224,972 △ 5,448,298

情報人材育成事業収入 0 17,000,000 △ 17,000,000

新事業創出支援事業収入 96,122,000 94,518,000 1,604,000

 補助金等収入 942,157,900 697,008,000 245,149,900

国庫補助金収入 337,241,900 416,787,000 △ 79,545,100 文部科学省、経済産業省

地方公共団体補助金収入 604,916,000 280,221,000 324,695,000 京都市

 雑収入 850,274 211,035 639,239

配当金収入 5,000 5,000 0

受取利息収入 550 35 515

退職金共済掛金助成金収入 11,880 0 11,880

自動販売機手数料収入 115,000 120,000 △ 5,000

その他雑収入 717,844 86,000 631,844

 事業活動収入計 1,673,784,018 1,671,269,504 2,514,514

2.事業活動支出

 事業費支出 1,631,263,161 1,623,104,084 8,159,077

役員報酬支出 5,768,000 6,024,000 △ 256,000

給料手当支出 290,089,323 293,965,622 △ 3,876,299

臨時雇賃金支出 8,914,018 9,693,810 △ 779,792

退職共済掛金支出 3,067,067 3,208,418 △ 141,351

退職給付掛金支出 2,639,253 2,639,655 △ 402

法定福利費支出 53,437,589 53,151,661 285,928

福利厚生費支出 1,040,319 1,214,377 △ 174,058

会議費支出 896,800 866,000 30,800

旅費交通費支出 8,242,717 10,233,120 △ 1,990,403

通信運搬費支出 33,258,810 29,482,710 3,776,100

消耗什器備品費支出 4,259,111 3,512,763 746,348

消耗品費支出 13,690,784 13,247,076 443,708

修繕費支出 12,442,120 13,424,248 △ 982,128

印刷製本費支出 6,030,253 3,365,097 2,665,156

光熱水料費支出 44,112,888 42,899,018 1,213,870

賃借料支出 93,430,341 88,436,896 4,993,445

保険料支出 1,043,195 961,300 81,895

諸謝金支出 49,253,255 48,309,928 943,327

資料費支出 559,567 295,864 263,703

租税公課支出 56,773,034 66,356,900 △ 9,583,866

会費支出 154,000 395,000 △ 241,000

負担金支出 1,434,950 1,144,950 290,000

助成金支出 483,300,000 390,420,000 92,880,000

共同研究費支出 166,626,000 264,200,000 △ 97,574,000

業務委託費支出 258,407,933 235,556,430 22,851,503

人材派遣料支出 26,322,894 34,318,639 △ 7,995,745

支払利息支出 3,800,299 3,881,930 △ 81,631

手数料支出 897,069 1,007,312 △ 110,243

雑支出 1,371,572 891,360 480,212

資金収支予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減 備　考

8



科　　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減 備　考

 管理費 41,816,265 48,120,600 △ 6,304,335

役員報酬支出 1,694,000 1,758,000 △ 64,000

給料手当支出 7,643,726 8,731,001 △ 1,087,275

退職金支出 4,384,000 10,405,800 △ 6,021,800

退職共済掛金支出 121,933 145,582 △ 23,649

退職給付掛金支出 91,347 85,425 5,922

法定福利費支出 1,741,779 1,994,193 △ 252,414

福利厚生費支出 84,113 83,348 765

会議費支出 16,000 16,000 0

旅費交通費支出 92,373 99,620 △ 7,247

通信運搬費支出 1,486,296 747,205 739,091

消耗什器備品費支出 37,889 45,237 △ 7,348

消耗品費支出 397,562 344,015 53,547

修繕費支出 66,377 50,752 15,625

印刷製本費支出 511,477 691,161 △ 179,684

光熱水料費支出 3,522,752 3,566,990 △ 44,238

賃借料支出 14,408,176 14,285,338 122,838

保険料支出 316,217 15,700 300,517

諸謝金支出 418,389 602,730 △ 184,341

資料費支出 13,433 16,038 △ 2,605

租税公課支出 51,666 49,500 2,166

会費支出 131,000 129,000 2,000

負担金支出 770,000 770,000 0

業務委託費支出 2,788,989 2,294,481 494,508

人材派遣料支出 710,606 851,936 △ 141,330

支払利息支出 99,701 118,070 △ 18,369

手数料支出 139,481 134,238 5,243

雑支出 76,983 89,240 △ 12,257

 事業活動支出計 1,673,079,426 1,671,224,684 1,854,742

事業活動収支差額 704,592 44,820 659,772

Ⅱ　投資活動収支の部

1.投資活動収入

 特定資産取崩収入 16,144,576 21,022,800 △ 4,878,224

退職給付引当資産取崩収入 3,777,156 10,405,800 △ 6,628,644

受入保証金引当資産取崩収入 2,367,420 617,000 1,750,420

研究活動資金積立金取崩収入 10,000,000 10,000,000 0

 受入保証金収入 4,375,800 3,422,000 953,800

受入保証金収入 4,375,800 3,422,000 953,800

 短期前払費用への振替額 1,685,390 368,720 1,316,670

 投資活動収入計 22,205,766 24,813,520 △ 2,607,754

2.投資活動支出

 特定資産取得支出 14,375,800 13,422,000 953,800

受入保証金引当資産取得支出 4,375,800 3,422,000 953,800
京都市成長産業創造センター建物設備改修積立金支出 10,000,000 10,000,000 0

 固定資産取得支出 4,100,000 10,000,000 △ 5,900,000

什器備品購入支出 4,100,000 10,000,000 △ 5,900,000

 受入保証金支出 2,367,420 617,000 1,750,420

受入保証金支出 2,367,420 617,000 1,750,420

 投資活動支出計 20,843,220 24,039,000 △ 3,195,780

投資活動収支差額 1,362,546 774,520 588,026

Ⅲ　財務活動収支の部

1.財務活動収入

 借入金収入 795,000,000 780,000,000 15,000,000

短期借入金収入 795,000,000 780,000,000 15,000,000

 財務活動収入計 795,000,000 780,000,000 15,000,000

2.財務活動支出

 借入金返済支出 795,000,000 780,000,000 15,000,000

短期借入金返済支出 795,000,000 780,000,000 15,000,000

 財務活動支出計 795,000,000 780,000,000 15,000,000

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 2,067,138 819,340 1,247,798

前期繰越収支差額 962,944,324 841,395,694 121,548,630

次期繰越収支差額 965,011,462 842,215,034 122,796,428

(注) 1　借入金限度額（資金収支予算書に計上されているものを含む。）　18億円
2　前年度予算額は、前年度の当初予算額を記載している。
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（単位：円）

科学技術振興
事業

産業支援事業
産業競争力強化

支援事業
共通 小計 情報関連等事業

Ⅰ　事業活動収支の部

1.事業活動収入

 基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0 947,500 947,500

基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 347,500 347,500

基本財産配当金収入 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

 特定資産運用収入 0 0 29,000 0 29,000 0 292 29,292

特定資産利息収入 0 0 29,000 0 29,000 0 292 29,292

 会費収入 0 5,080,000 0 4,380,000 9,460,000 0 4,380,000 13,840,000

賛助会員会費収入 0 5,080,000 0 4,380,000 9,460,000 0 4,380,000 13,840,000

 事業収入 251,622,000 147,847,300 108,644,000 0 508,113,300 207,845,752 0 715,959,052

研究事業収入 11,792,000 0 0 0 11,792,000 8,900,000 0 20,692,000

産学公連携支援事業収入 239,830,000 51,725,300 0 0 291,555,300 1,070,000 0 292,625,300

技術の橋渡し拠点賃貸料収入 0 0 108,644,000 0 108,644,000 0 0 108,644,000

賃貸事業収入 0 0 0 0 0 2,214,498 0 2,214,498

インターネット事業収入 0 0 0 0 0 29,884,580 0 29,884,580

情報事業収入 0 0 0 0 0 165,776,674 0 165,776,674

新事業創出支援事業収入 0 96,122,000 0 0 96,122,000 0 0 96,122,000

 補助金等収入 19,273,676 833,838,411 42,498,461 0 895,610,548 14,961,529 31,585,823 942,157,900

国庫補助金収入 8,362,900 328,879,000 0 0 337,241,900 0 0 337,241,900

地方公共団体補助金収入 10,910,776 504,959,411 42,498,461 0 558,368,648 14,961,529 31,585,823 604,916,000

 雑収入 0 92,880 146,000 0 238,880 0 611,394 850,274

配当金収入 0 1,000 0 0 1,000 0 4,000 5,000

受取利息収入 0 0 0 0 0 0 550 550

退職金共済掛金助成金収入 0 11,880 0 0 11,880 0 0 11,880

自動販売機手数料収入 0 0 115,000 0 115,000 0 0 115,000

その他雑収入 0 80,000 31,000 0 111,000 0 606,844 717,844

 事業活動収入計 270,895,676 986,858,591 151,317,461 4,380,000 1,413,451,728 222,807,281 37,525,009 1,673,784,018

2.事業活動支出

 事業費支出 300,628,950 982,719,492 132,728,297 0 1,416,076,739 215,186,422 1,631,263,161

役員報酬支出 1,431,500 3,640,700 272,300 0 5,344,500 423,500 5,768,000

給料手当支出 32,026,343 168,673,594 19,024,945 0 219,724,882 70,364,441 290,089,323

資金収支予算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計
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科学技術振興
事業

産業支援事業
産業競争力強化

支援事業
共通 小計 情報関連等事業

科　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計

臨時雇賃金支出 800,000 8,114,018 0 0 8,914,018 0 8,914,018

退職共済掛金支出 291,851 1,524,126 258,467 0 2,074,444 992,623 3,067,067

退職給付掛金支出 206,444 1,490,095 296,973 0 1,993,512 645,741 2,639,253

法定福利費支出 6,009,877 30,947,817 3,408,358 0 40,366,052 13,071,537 53,437,589

福利厚生費支出 67,804 654,429 76,445 0 798,678 241,641 1,040,319

会議費支出 52,800 602,000 102,000 0 756,800 140,000 896,800

旅費交通費支出 1,452,902 5,449,572 233,727 0 7,136,201 1,106,516 8,242,717

通信運搬費支出 619,114 6,974,408 459,406 0 8,052,928 25,205,882 33,258,810

消耗什器備品費支出 2,249,133 1,202,089 215,111 0 3,666,333 592,778 4,259,111

消耗品費支出 997,706 7,591,359 1,788,522 0 10,377,587 3,313,197 13,690,784

修繕費支出 31,384 228,005 12,094,325 0 12,353,714 88,406 12,442,120

印刷製本費支出 208,872 5,260,312 350,935 0 5,820,119 210,134 6,030,253

光熱水料費支出 1,630,093 9,555,294 27,753,000 0 38,938,387 5,174,501 44,112,888

賃借料支出 7,410,986 51,804,927 1,043,822 0 60,259,735 33,170,606 93,430,341

保険料支出 7,140 45,320 968,412 0 1,020,872 22,323 1,043,195

諸謝金支出 15,578,581 28,801,045 4,075,611 0 48,455,237 798,018 49,253,255

資料費支出 17,747 467,960 19,967 0 505,674 53,893 559,567

租税公課支出 14,579,502 8,687,710 21,280,754 0 44,547,966 12,225,068 56,773,034

会費支出 30,472 15,933 10,000 0 56,405 97,595 154,000

負担金支出 397,893 302,444 24,000 0 724,337 710,613 1,434,950

助成金支出 0 483,300,000 0 0 483,300,000 0 483,300,000

共同研究費支出 166,626,000 0 0 0 166,626,000 0 166,626,000

業務委託費支出 46,597,458 138,588,231 33,257,316 0 218,443,005 39,964,928 258,407,933

人材派遣料支出 508,886 15,284,487 4,727,224 0 20,520,597 5,802,297 26,322,894

支払利息支出 682,051 2,322,652 301,445 0 3,306,148 494,151 3,800,299

手数料支出 61,281 574,556 72,116 0 707,953 189,116 897,069

雑支出 55,130 616,409 613,116 0 1,284,655 86,917 1,371,572

 管理費 41,816,265 41,816,265

役員報酬支出 1,694,000 1,694,000

給料手当支出 7,643,726 7,643,726

退職金支出 4,384,000 4,384,000

退職共済掛金支出 121,933 121,933

退職給付掛金支出 91,347 91,347

法定福利費支出 1,741,779 1,741,779

福利厚生費支出 84,113 84,113

会議費支出 16,000 16,000
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科学技術振興
事業

産業支援事業
産業競争力強化

支援事業
共通 小計 情報関連等事業

科　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計

旅費交通費支出 92,373 92,373

通信運搬費支出 1,486,296 1,486,296

消耗什器備品費支出 37,889 37,889

消耗品費支出 397,562 397,562

修繕費支出 66,377 66,377

印刷製本費支出 511,477 511,477

光熱水料費支出 3,522,752 3,522,752

賃借料支出 14,408,176 14,408,176

保険料支出 316,217 316,217

諸謝金支出 418,389 418,389

資料費支出 13,433 13,433

租税公課支出 51,666 51,666

会費支出 131,000 131,000

負担金支出 770,000 770,000

業務委託費支出 2,788,989 2,788,989

人材派遣料支出 710,606 710,606

支払利息支出 99,701 99,701

手数料支出 139,481 139,481

雑支出 76,983 76,983

 事業活動支出計 300,628,950 982,719,492 132,728,297 0 1,416,076,739 215,186,422 41,816,265 1,673,079,426

事業活動収支差額 △ 29,733,274 4,139,099 18,589,164 4,380,000 △ 2,625,011 7,620,859 △ 4,291,256 704,592

Ⅱ　投資活動収支の部

1.投資活動収入

 特定資産取崩収入 10,000,000 0 2,367,420 0 12,367,420 0 3,777,156 16,144,576

退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 3,777,156 3,777,156

受入保証金引当資産取崩収入 0 0 2,367,420 0 2,367,420 0 0 2,367,420

研究活動資金積立金取崩収入 10,000,000 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

 受入保証金収入 0 0 4,375,800 0 4,375,800 0 0 4,375,800

受入保証金収入 0 0 4,375,800 0 4,375,800 0 0 4,375,800

 短期前払費用への振替額 17,877 216,762 948,758 0 1,183,397 452,828 49,165 1,685,390

 投資活動収入計 10,017,877 216,762 7,691,978 0 17,926,617 452,828 3,826,321 22,205,766

2.投資活動支出

 特定資産取得支出 0 0 14,375,800 0 14,375,800 0 0 14,375,800

受入保証金引当資産取得支出 0 0 4,375,800 0 4,375,800 0 0 4,375,800
京都市成長産業創造センター建物設備改修積立金支出 0 0 10,000,000 0 10,000,000 0 0 10,000,000

 固定資産取得支出 0 0 0 0 0 4,100,000 0 4,100,000

什器備品購入支出 0 0 0 0 0 4,100,000 0 4,100,000
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科学技術振興
事業

産業支援事業
産業競争力強化

支援事業
共通 小計 情報関連等事業

科　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計

 受入保証金支出 0 0 2,367,420 0 2,367,420 0 0 2,367,420

受入保証金支出 0 0 2,367,420 0 2,367,420 0 0 2,367,420

 投資活動支出計 0 0 16,743,220 0 16,743,220 4,100,000 0 20,843,220

投資活動収支差額 10,017,877 216,762 △ 9,051,242 0 1,183,397 △ 3,647,172 3,826,321 1,362,546

Ⅲ　財務活動収支の部

1.財務活動収入

 借入金収入 0 0 0 0 0 0 795,000,000 795,000,000

短期借入金収入 0 0 0 0 0 0 795,000,000 795,000,000

 財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 795,000,000 795,000,000

2.財務活動支出

 借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 795,000,000 795,000,000

短期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 795,000,000 795,000,000

 財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 795,000,000 795,000,000

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 △ 19,715,397 4,355,861 9,537,922 4,380,000 △ 1,441,614 3,973,687 △ 464,935 2,067,138

前期繰越収支差額 962,944,324

次期繰越収支差額 965,011,462

(注) 1 前期繰越収支差額及び次期繰越収支差額は合計欄に記載している。
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